ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

____________________                  № ___________                                   пгт. Пышма

О полномочиях в сфере молодежной политики

Руководствуясь Уставом Пышминского городского округа, в целях
реализации полномочий в сфере молодежной политики
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 01 января 2021 года:
1) исключить из полномочий муниципального казенного учреждения

Пышминского городского округа «Управление культуры, туризма и молодежной
политики» полномочия в сфере молодежной политики;

2) полномочия в сфере молодежной политики передать муниципальному
казенному учреждению Пышминского городского округа «Управление
образования»;

3) переименовать муниципальное казенное учреждение Пышминского
городского округа «Управление культуры, туризма и молодежной политики» в
муниципальное казенное учреждение Пышминского городского округа
«Управление культуры и туризма»;

4) установить полное наименование юридического лица – муниципальное
казенное учреждение Пышминского городского округа «Управление культуры и
туризма», сокращенное наименование – МКУ ПГО «УКиТ»;

5) переименовать муниципальное казенное учреждение Пышминского
городского округа «Управление образования» в муниципальное казенное
учреждение Пышминского городского округа «Управление образования и
молодежной политики»;

6) установить полное наименование юридического лица – муниципальное
казенное учреждение Пышминского городского округа «Управление образования
и молодежной политики», сокращенное наименование – МКУ ПГО «УОиМП».

2. Директору муниципального казенного учреждения Пышминского
городского округа «Управление культуры, туризма и молодежной политики» В.В.
Калинину:

1) в срок до 10 ноября 2020 года предоставить в администрацию
Пышминского городского округа проект изменений в Устав МКУ ПГО

2

«Управление культуры, туризма и молодежной политики» в связи с внесением
изменений, установленных пунктом 1 настоящего постановления;

2) в срок до 15 ноября 2020 года предоставить в администрацию
Пышминского городского округа проект изменений в штатное расписание МКУ
ПГО «Управление культуры, туризма и молодежной политики» с обоснованием
штатного расписания и распределением функциональных обязанностей;

3) обеспечить соблюдение трудовых прав работников в связи с внесением
изменений, установленных пунктом 1 настоящего постановления;

4) в срок до 01 января 2021 года осуществить все необходимые действия
по приведению в соответствие, государственной регистрации учредительных и
иных документов МКУ ПГО «Управление культуры, туризма и молодежной
политики» в связи с внесением изменений, установленных пунктом 1 настоящего
постановления.

3. Директору муниципального казенного учреждения Пышминского
городского округа «Управление образования» Ю.А. Шемякину:

1) в срок до 10 ноября 2020 года предоставить в администрацию
Пышминского городского округа проект изменений в Устав МКУ ПГО
«Управление образования» в связи с внесением изменений, установленных
пунктом 1 настоящего постановления;

2) в срок до 15 ноября 2020 года предоставить в администрацию
Пышминского городского округа проект изменений в штатное расписание МКУ
ПГО «Управление образования» с обоснованием штатного расписания и
распределением функциональных обязанностей;

3) обеспечить соблюдение трудовых прав работников в связи с внесением
изменений, установленных пунктом 1 настоящего постановления;

4) в срок до 01 января 2021 года осуществить все необходимые действия
по приведению в соответствие, государственной регистрации учредительных и
иных документов МКУ ПГО «Управление образования» в связи с внесением
изменений, установленных пунктом 1 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Пышминского городского округа по
социальным вопросам А.А. Варлакова.

Глава
Пышминского городского округа                                                         В.В. Соколов